
     
 

Strana 1 

 

     O b e c   K N Ě Ž N I C E 
   Kněžnice 123 | 506 01 - Jičín 
       +420 493 591 107 | obec@kneznice.cz 

www.kneznice.cz 

 

Zápis č. 11/2023 
z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Kněžnice konaného dne 

04.12.2023 

 

Místo konání: Obecní úřad Kněžnice 

Čas: 18:45 - 19:45 

Přítomni: Tomáš Patzelt, Tomáš Molnár, Daniel Damašek, Zdeněk Mrkáček,  

Omluveni: Lenka Vejnarová 

Hosté: 

Zapisovatel: 

Ověřovatelé: 

- 

Tomáš Patzelt 

Tomáš Molnár, Zdeněk Mrkáček 

________________________________________________________________________________________ 

Navržený program: 

Zahájení a schválení navrženého programu 

Informace o probíhajících projektech v obci  

1. Schválení smlouvy o společném zadávání veřejné zakázky s ŘSD a s obcí Libuň  
2. Schválení smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene s GasNet, s.r.o. 
3. Schválení cenové nabídky na PD pro II.etapu chodníku od DI projekt. 

4. Projednání nabídky Monety bank uložit finanční částkuprostředky na spořící účet 

5. Schválení rozpočtu Mateřské školy Kněžnice, příspěvkové organizace pro rok 2024 

6. Schválení plánu inventur 

7. Schválení zmařené investice demolice vodárny 

8. Schválení návrhu uskutečnit Setkání seniorů 12.12.2023 

9. Informace o rozpočtovém opatření č.4 

Závěr 

________________________________________________________________________________________ 

Zasedání zahájeno v 18:45 za přítomnosti 4 členů zastupitelstva, tudíž je zastupitelstvo usnášeníschopné. 

Po zahájení přešlo zastupitelstvo ke schválení navrženého programu. 

PRO: 4 PROTI: 0 

Program byl SCHVÁLEN. 

 

Informace o probíhajících projektech 

• Byla doručena žádost o vyjádření k inženýrským sítím na pozemcích, kde se bude budovat nová I/35. 



     
 

Strana 2 

 

     O b e c   K N Ě Ž N I C E 
   Kněžnice 123 | 506 01 - Jičín 
       +420 493 591 107 | obec@kneznice.cz 

www.kneznice.cz 

Celkem se dotkne 250 pozemků z katastru obce. 

• Před plánovanou rekonstrukcí I/335 v roce 2024 proběhne servisní kamerová kontrola stávající 
kanalizace pod chodníky. Byla předložena cenová nabídka.  
 
  

 
1. Schválení smlouvy o společném zadávání veřejné zakázky s ŘSD a s obcí Libuň  

 
Při plánované rekonstrukci I/35 v roce 2024 využila obec zrekonstruovat i chodníky u této komunikace. 
Opravovaný úsek bude od Čímyšle přes obec Libuň až na konec obce Kněžnice. Pro společnou soutěž o 
dodavatele se dohodly strany ŘSD, obec Libuň a obec Kněžnice.  

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kněžnice schvaluje smlouvu o společném zadávaní veřejné zakázky s názvem: I/35 
Libuň – Kněžnice, oprava silnice. 
 
PRO: 4 PROTI: 0 

Usnesení č. 1 bylo SCHVÁLENO. 

2. Schválení smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene s GasNet, s.r.o. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kněžnice schvaluje smlouvu budoucí o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

stavby Reko-Skao Kněžnice, uzemnění plynovodu, s firmou GasNet, s.r.o. 

PRO: 4 PROTI: 0 

Usnesení č. 2 bylo SCHVÁLENO. 

3. Schválení cenové nabídky na PD pro II.etapu chodníku od DI projekt. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Kněžnice schvaluje cenovou nabídku firmy DIprojekt na zpracování projektové 

dokumentace na výstavbu II.etapy chodníku u silnice I/35 ve výši 62.000 Kč. 

PRO: 4 PROTI: 0 

Usnesení č. 3 bylo SCHVÁLENO. 

4. Projednání možnosti uložit finanční prostředky na spořící účet  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kněžnice schvaluje uložit finanční prostředky v určité výši 1 000 000 Kč na spořící 

účet u Moneta Bank. 

PRO: 4 PROTI: 0 

Usnesení č. 4 bylo SCHVÁLENO. 

5. Schválení rozpočtu Mateřské školy Kněžnice, příspěvkové organizace pro rok 2024 

Návrh usnesení: 



     
 

Strana 3 

 

     O b e c   K N Ě Ž N I C E 
   Kněžnice 123 | 506 01 - Jičín 
       +420 493 591 107 | obec@kneznice.cz 

www.kneznice.cz 

Zastupitelstvo obce Kněžnice schvaluje návrh rozpočtu Mateřské školy Kněžnice, příspěvkové organizace 

na rok 2024. 

 

Příspěvek od obce bude ve výši 730.000,-Kč. 

PRO: 4 PROTI: 0 

Usnesení č. 5 bylo SCHVÁLENO. 

6. Schválení plánu inventur 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Kněžnice schvaluje plán inventur za rok 2023. 

PRO: 4 PROTI: 0 

Usnesení č. 6 bylo SCHVÁLENO. 

7. Schválení zmařené investice (demolice vodárny) 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Kněžnice schvaluje investici ve výši 300 862,29 jako zmařenou. 

PRO: 4 PROTI: 0 

Usnesení č. 7 bylo SCHVÁLENO. 

8. Schválení návrhu uskutečnit Setkání seniorů 12.12.2023 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Kněžnice schvaluje návrh zastupitele pana Mrkáčka na uspořádání Setkání seniorů 

v termínu 12.12.2023 od 15:00 v Penzionu Český Ráj Kněžnice. 

PRO: 4 PROTI: 0 

Usnesení č. 8 bylo SCHVÁLENO. 

9. Rozpočtové opatření č.4 

Starosta obce schválil a zastupitelstvo bere na vědomí rozpočtové opatření č.4 vydané dne 20.11.2023. 

Vyvěšeno na el. úřední desce. 

 

 

 

 

 



     
 

Strana 4 

 

     O b e c   K N Ě Ž N I C E 
   Kněžnice 123 | 506 01 - Jičín 
       +420 493 591 107 | obec@kneznice.cz 

www.kneznice.cz 

Závěrem probíhala diskuse o probíhajících projektech a kulturních akcích v regionu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
________________________________________________________________________________________ 
 
Zápis provedl:  Tomáš Patzelt   Podpis: 
 
Ověřovatelé zápisu: Tomáš Molnár   Podpis: 
 
   Daniel Damašek  Podpis: 


